2

СОВЕТ МИНИСТРОВ
СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                                               от 7 мая 2024 г. № 14

       г. Москва

	Об особенностях применения Правил
подтверждения производства промышленной продукции
на территории Союзного государства

В соответствии с пунктом 7 Декрета Высшего Государственного Совета Союзного государства от 29 января 2024 г. № 3 «Об отдельных вопросах реализации единой промышленной политики и Правилах подтверждения производства промышленной продукции на территории Союзного государства» Совет Министров Союзного государства постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных товарных позиций, в отношении которого применяется особый порядок реализации Правил подтверждения производства промышленной продукции на территории Союзного государства, утвержденных Декретом Высшего Государственного Совета Союзного государства от 29 января 2024 г. № 3.
2. Министерству промышленности Республики Беларусь и Министерству промышленности и торговли Российской Федерации:
на постоянной основе проводить работу по формированию согласованной позиции в отношении актуализации перечня, утверждаемого пунктом 1 настоящего постановления, с учетом отраслевых потребностей каждого государства – участника Договора о создании Союзного государства от 8 декабря 1999 года;
представлять по мере готовности согласованные позиции в отношении актуализации указанного перечня для последующего рассмотрения Советом Министров Союзного государства в соответствии с Регламентом Совета Министров Союзного государства, утвержденным постановлением Совета Министров Союзного государства от 25 апреля 2000 г. № 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель
Совета Министров
Союзного государства
	М.Мишустин

image3.png

image4.png

image5.jpeg

image6.png

image1.png

image2.jpeg